
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Гильфанов Ильдар Ильназович Борьба на поясах 

2.  Селиверстов Владислав Евгеньевич Велосипедный спорт 

3.  Колесникова Мария Дмитриевна Дзюдо 

4.  Королева Дарья Андреевна Конный спорт 

5.  Семенов Алексей Владимирович Парусный спорт 

6.  Цурикова Аделина Борисовна Синхронной плавание 

7.  Коротких Кристина Евгеньевна Спорт глухих (плавание) 

8.  Сергеева Нелли Дмитриевна Спорт глухих (тхэквондо) 

9.  Хайруллин Азамат Салаватович Спортивная борьба 

10.  Шайгарданов Шамиль Радикович Спортивная борьба 

11.  Павлушина Камилла Сергеевна Стендовая стрельба 

12.  Бортникова Сабира Александровна Тяжелая атлетика 

13.  Тойминцева Софья Александровна Художественная гимнастика 
 

2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Сорокин Ярослав Александрович Бадминтон 

2.  Хантимирова Алиса Айдаровна Бадминтон 

3.  Гимазова Дарина Ильшатовна Биатлон 

4.  Стаханов Руслан Юрьевич Биатлон 

5.  Шакирова Зиля Ниязовна Биатлон 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

25.09.2024 г.Казань                    №          183/н 

 



6.  Левочкина Виктория Романовна Велосипедный спорт 

7.  Султангареев Данис Русланович Велосипедный спорт 

8.  Бурнашев Ислам Шавкатович Кендо 

9.  Малахова Елизавета Андреевна Кендо 

10.  Сигал Анатолий Евгеньевич Кендо 

11.  Таиров Марат Алиевич Кендо 

12.  Толкишевский Никита Владиславович Кендо 

13.  Хуснутдинова Дина Айдаровна Кендо 

14.  Осипова Ангелина Романовна Киокусинкай 

15.  Ушкова Ангелина Михайловна Конный спорт 

16.  Бадреев Артур Маратович Конькобежный спорт 

17.  Шакирова Алина Ильхамовна Легкая атлетика 

18.  Королев Артём Вадимович Радиоспорт 

19.  Мазитов Данэль Ильнурович Радиоспорт 

20.  Петров Артем Юрьевич Радиоспорт 

21.  Фахертдинова Камилла Разилевна Спорт глухих (плавание) 

22.  Махиянов Эмиль Русланович Спорт глухих (тхэквондо) 

23.  Хамитова Лемара Руслановна Спорт глухих (тхэквондо) 

24.  Габделхакова Гузель Ирековна Спорт слепых (спортивный туризм) 

25.  Гаянов Динар Ильсурович Спорт слепых (спортивный туризм) 

26.  Лабутов Иван Александрович Стендовая стрельба 

27.  Макаров Ян Артемович Стендовая стрельба 

28.  Туганов Максим Сергеевич Стендовая стрельба 

29.  Зиатдинов Сабит Ленарович Тяжелая атлетика 

30.  Алимарданова Дарина Максимовна Художественная гимнастика 

31.  Антошкина Арина Ивановна Художественная гимнастика 

32.  Брусова Злата Александровна Художественная гимнастика 

33.  Зайцева Аделина Ивановна Художественная гимнастика 

34.  Закирова Софья Александровна Художественная гимнастика 

35.  Мингулова Рузанна Рамисовна Художественная гимнастика 

36.  Мифтахова Ясмина Рамилевна Художественная гимнастика 

37.  Моськова Виктория Олеговна Художественная гимнастика 

38.  Насырова Валерия Артуровна Художественная гимнастика 



39.  Носова Екатерина Андреевна Художественная гимнастика 

 
3. Подтвердить I спортивный разряд: 
 

1. Павлова Мария Сергеевна Волейбол  

 

 

Министр                                                                                        В.А.Леонов 


